АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 мая 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№ 789

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 апреля 2024года № 23/782 «О внесении изменений в решение Совета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 15 декабря 2023 года № 18/729 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября 2023года № 1424 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 года № 1509 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» и постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 14 ноября 2023года № 1490 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработке», администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 2066.
2. Приложение 4 «Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края» исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Красову Н.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Новоалександровского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                 Э.А. Колтунов
Утверждены
постановлением
администрации
Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

от 28 мая 2024 г. № 789
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 2066.
1.В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	Объем финансового обеспечения Программы составит
412 081,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 году - 72 968,93 тыс. рублей;

2022 году – 69 481,87 тыс. рублей;

2023 году – 68 772,13 тыс. рублей;

2024 году – 68 360,56 тыс. рублей;
2025 году – 66 921,39 тыс. рублей;

2026 году – 67 896,84 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского
городского округа Ставропольского края (далее –
средства местного  бюджета) – 188 276,82 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2021 году - 61 672,26 тыс. рублей;
2022 году – 63 906,96 тыс. рублей;
2023 году – 62 697,60 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Новоалександровского
 муниципального округа Ставропольского края (далее –
 средства местного  бюджета) – 192 645,44 тыс. рублей,
том числе по годам:

2024 году – 64 859,95 тыс. рублей;
2025 году – 63 408,66 тыс. рублей;
2026 году – 64 376,83 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Ставропольского края  (далее –
краевого бюджета) – 6 822,87 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2021 год – 6 713,65 тыс. рублей;
2022 году – 51,77 тыс.  рублей;
2023 году – 57,45 тыс. рублей;
2024 году – 0,00 тыс.  рублей;
2025 году – 0,00 тыс.  рублей;
2026 году - 0,00 тыс.  рублей;
за счет средств участников Программы, (далее - средства участников) – 26 656,59 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 4 583,02 тыс.  рублей;
2022 году –5 523,14 тыс. рублей;
2023 году – 6 017,08 тыс. рублей;
2024 году – 3 500,61 тыс. рублей;
2025 году – 3 512,73 тыс. рублей;
2026 году – 3 520,01 тыс. рублей;

________________
2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к муниципальной программе «Повышение роли

 физической культуры и спорта в

            Новоалександровском муниципальном округе

 Ставропольского края»

Сведения

об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края» и показателях решения задач основных мероприятий Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора и показателя программы
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора и показателя программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель «Создание условий, обеспечивающих возможность населению Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края систематически заниматься физической культурой и спортом»

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в округе, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	49,0
	48,8
	51,9
	55,2

	65,5
	65,6
	65,7
	65,8

	1.1
	Количество проведенных спортивных мероприятий в Новоалександровском муниципальном округе
	ед.
	47,0
	35,0
	60,00
	60,00
	91,00
	60,00
	62,00
	64,00

	1.1.1.
	в том числе в рамках выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями
	ед.
	19,0
	12,0
	33,00
	60,00
	59,00
	46,00
	48,00
	50,00

	1.2
	Количество проведенных спортивных мероприятий с участием инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	ед.
	8,0
	6,0
	7,0
	7,0
	9,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 1 «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»

	Задача «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, пропаганда здорового образа жизни.»

	2
	Доля спортсменов, участвующих в игровых видах спорта проводимых в Новоалександровском муниципальном округе
	%
	84,9
	84,5
	85,00
	85,00
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	3
	Доля спортсменов, участвующих в краевых соревнованиях
	%
	25,5
	25,5
	25,5
	26,0
	10,0
	10,0
	11,0
	12,0

	4
	Доля участников, занимающихся игровым видом спорта - волейбол
	%
	3,0
	3,0
	5,0
	4,0
	4,0
	2,9
	2,9
	2,9

	5
	Доля участников, занимающихся водными видами спорта – плаванием.
	%
	0
	14,0
	14,5
	15,1
	3,0
	5,0
	5,5
	6,0

	6
	Доля участников, занимающихся в спортивных клубах, объединений физической культурой и спортом на предоставляемой открытой и закрытой территории спортивных учреждений
	%
	3,0
	3,5
	4,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Задача «Доступность для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья посещения спортивных сооружений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на безвозмездной основе»

	7
	Динамика роста привлеченных инвалидов и лиц с ограниченными возможностями, для участия в соревнованиях и спортивных мероприятиях
	%.
	0
	0
	12,5
	13,5
	13,0
	14,0
	14,5
	15,0

	Основное мероприятие 2Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия

	Задача
«Популяризация физической культуры и спорта посредством проведения спортивно-массовых мероприятий в округе и размещения в средствах массовой информации и на официальном портале администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

	8
	Количество публикаций в средствах массовой информации и на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
	ед.
	30,0
	30,0
	50,0
	60,0
	130,0
	56,0
	58,0
	61,0

	9
	Динамика роста спортсменов, участвующих в индивидуальных видах спорта, спартакиадах и спортивных праздниках проводимых в Новоалександровском муниципальном округе
	%
	24,0
	24,0
	25,0
	25,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	9.1
	Количество муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями сверх муниципального задания
	чел.
	550,0
	550,0
	15909,0
	1 628,0
	1 751,00
	845,00
	850,00
	860,00

3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение 3
 к муниципальной программе «Повышение роли

физической культуры и спорта в

Новоалександровском муниципальном округе
Ставропольского края»
ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКи

финансового обеспечения Программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего

в том числе:
	72 968,93
	69 481,87
	68 772,13
	68 360,56
	66 921,39
	67 896,84

	средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) всего из них предусмотренные :
	61 672,26
	63 906,96
	62 697,60

	комитет по физической культуре и спорту
	58 962,62
	63 906,96
	62 697,60

	администрация Новоалександровского городского округа
	179,94
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	2 529,70
	-
	-

	средства участников Программы в том числе предусмотренные:
	4 583,02
	5 523,14
	6 017,08

	от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями  за плату (далее оказание услуг за плату)
	3 397,72
	5 523,14
	6 017,08

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	1 185,30

	краевой бюджет всего
	6 713,65
	51,77
	57,45

	средства Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края(далее – местный бюджет) всего из них предусмотренные :

	64 859,95
	63 408,66
	64 376,83

	комитет по физической культуре и спорту

	64 859,95
	63 408,66
	64 376,83

	администрация Новоалександровского муниципального округа

	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского муниципального округа

	-
	-
	-

	средства участников Программы в том числе предусмотренные:

	3 500,61
	3 512,73
	3 520,01

	от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями  за плату (далее оказание услуг за плату)

	3 500,61
	3 512,73
	3 520,01

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций

	-
	-
	-

	краевой бюджет всего

	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего

в том числе:
	69 929,38
	66 265,48
	65 394,83
	64 712,60
	63 504,63
	64 477,08

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	55 966,44
	60 742,34
	59 377,75
	61 211,99
	59 991,90
	60 957,07

	комитет по физической культуре и спорту
	55 875,61
	60 742,34
	59 377,75
	61 211,99
	59 991,90
	60 957,07

	Средства участников программы (администрация округа)
	179,94
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников программы (территориальные отделы округа)
	2 5929,70
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы в том числе предусмотренные:
	4 583,02
	5 523,14
	6 017,08
	3 500,61
	3 512,73
	3 520,01

	оказание услуг за плату
	3 397,72
	5 523,14
	6 017,08
	3 500,61
	3 512,73
	3 520,01

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	1 185,30
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	6 670,28
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Проведение игровых видов спорта, индивидуальных видов спорта, спартакиад, спортивных праздников, подготовка и участие сборных команд и спортсменов в краевых соревнованиях
	Всего

в том числе:
	8 610,58
	10 030,80
	9 448,41
	896,70
	896,70
	896,70

	местный бюджет всего из них  предусмотренные:
	8 389,59
	9 798,30
	9 145,91
	896,70
	896,70
	896,70

	комитет по физической культуре и спорту
	8 389,59
	9 798,30
	9 145,91
	896,70
	896,70
	896,70

	Средства участников программы (администрация округа)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников программы (территориальные отделы округа)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы в том числе предусмотренные:
	221,00
	232,50
	302,50

	оказание услуг за плату
	221,00
	232,50
	302,50

	1.2
	Предоставление открытой и закрытой территории спортивных учреждений для занятий физической культурой и спортом
	Всего

в том числе:
	24 611,34
	16 783,17
	18 915,59
	9 434,19
	9 425,92
	9 544,24

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	24 611,34
	16 783,17
	18 915,59
	9 434,19
	9 425,92
	9 544,24

	комитет по физической культуре и спорту
	24 611,34
	16 783,17
	18 915,59
	9 434,19
	9 425,92
	9 544,24

	Средства участников программы (администрация округа)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников программы (территориальные отделы округа)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Реконструкция открытых плоскостных сооружений стадиона «Дружба»
г. Новоалександровск
	Всего

в том числе:
	2 327,67
	970,00
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	2 327,67
	970,00
	-
	-
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту
	2 327,67
	970,00
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
	Всего

в том числе:
	23 910,56
	38 421,51
	36 970,83
	54 321,71
	53 122,01
	53 976,14

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	20 733,84
	33 130,87
	31 256,25
	50 821,10
	49 609,28
	50 456,13

	комитет по физической культуре и спорту
	20 587,84
	33 130,87
	31 256,25
	50 821,10
	49 609,28
	50 456,13

	Средства участников программы (администрация округа)
	146,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников программы (территориальные отделы округа)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы в том числе предусмотренные:
	3 176,72
	5 290,64
	5 714,58
	3 500,61
	3 512,73
	3 520,01

	оказание услуг за плату
	3 176,72
	5 290,64
	5 714,58
	3 500,61
	3 512,73
	3 520,01

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	Всего

в том числе:
	9 740,49
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	2 529,70
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников программы (администрация округа)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников программы (территориальные отделы округа)
	2 529,70
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы в том числе предусмотренные:

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	1 185,30
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	6 025,49
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Строительство универсальной спортивной площадки в станице Григорополисская
	Всего

в том числе:
	678,73
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников программы (администрация округа)
	33,94
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников программы (территориальные отделы округа)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	644,79
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Проведение спортивных мероприятий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
	Всего

в том числе:
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	комитет по физической культуре и спорту
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	Средства участников программы (администрация округа)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства участников программы (территориальные отделы округа)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы в том числе предусмотренные:

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»
	Всего:
в том числе:
	3 039,55
	3 216,39
	3 377,30
	3 647,96
	3 416,76
	3 416,76

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	2 996,18
	3 164,62
	3 319,85
	3 647,96
	3 416,76
	3 416,76

	комитет по физической культуре и спорту
	2 996,18
	3 164,62
	3 319,85
	3 647,96
	3 416,76
	3 416,76

	краевой бюджет
	43,37
	51,77
	57,45
	-
	-
	-

	2.1
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»
	Всего

в том числе:
	3 039,55
	3 216,39
	3 377,30
	3 647,96
	3 416,76
	3 416,76

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	2 996,18
	3 164,62
	3 319,85
	3 647,96
	3 416,76
	3 416,76

	комитет по физической культуре и спорту
	2 996,18
	3 164,62
	3 319,85
	3 647,96
	3 416,76
	3 416,76

	краевой бюджет
	43,37
	51,77
	57,45
	-
	-
	-

________________